صورت کوتاهی و قصور در این وظیفه منجر به «بحران اعتماد و مشروعیت» بین شهروندان و دولت خواهد شد و در نتیجه «احساس تعلق به واحد ملی» در آنان به ضعف خواهد گرایید. (احمدی، ۱۳۷۷: ۲۱۹)

نام خوزستان، در یک قرن گذشته اغلب با نفت گره خورده است. خوزستان اگرچه بهرمنند از منابع فراوان آب و زمینهای حاصلخیزی است که موجب شده است کشاورزی در آن، از دیرباز رونق داشته باشد، اما کشف نفت در سال ۱۲۸۷ شمسی ۱۹۰۸ میلادی مسیر آینده آن، و البته ایران را ترسیم کرد. کشف نفت موجب کشف دوباره منطقه و مردمان آن شد و سرمایه گذاریهای فراوانی را، ابتدا از سوی انگلیس و سپس توسط دولت مرکزی ایران، به دنبال داشت. این سرمایه گذاریها تنها شامل نفت نمی شود بلکه شامل بخشهای راه سازی، شهرسازی، کشاورزی و صنعت نیز می باشد.

در این میان برخی از گروهها همچون، حزب کارگران سوسیالیست نیز وجود داشتند که اعضای آنها به علت تحریک کارگران و ترغیب آنان به برگزاری تظاهرات و دست زدن به آشوب، دستگیر و اعدام یا به حبس های بلند مدت محکوم شدند. (مقصودی، ۱۳۸۰: ۳۵۸-۳۵۷)

۱-۱-۱ جبهه التحریر احواز:

از سال ۱۹۶۱ ام (۱۳۴۰ شمسی) در پی اوجگیری حرکت های ناسیونالیستی و استقلال طلبانه جهان سوم به خصوص با توجه به نهضت جمال عبدالناصر در مصر ، تشکل های مبتنی بر «ناصریسم» در برخی کشورهای عربی شکل گرفت . با شکست اعراب از رژیم صهیونیستی و تحقیر آنها و احساس نیاز به یک رهبر قدرتمند عربی آنها را گرد ناصر جمع کرد.